UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                     Bình Định, ngày         tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v  phê duyệt Thiết kế kỹ thuật và Dự toán kinh phí di dời mốc địa

chính CTi-08 để thi công dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu đất  đất ở, dịch vụ

thương mại tại Km 0+280 đường trục Khu kinh tế nối dài.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ  Luật Đo đạc và Bản đồ năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13/3/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đo đạc và Bản đồ;

Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về bản đồ địa chính;

Căn cứ Thông tư số 49/2016/TT-BTNMT ngày 28/12/2016 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường Quy định về công tác giám sát, kiểm tra, thẩm định và

nghiệm thu công trình, sản phẩm trong lĩnh vực quản lý đất đai;

Căn cứ Quyết định số 52/2018/QĐ-UBND ngày 07/12/2018 của UBND

tỉnh về việc ban hành Bộ đơn giá đo đạc lập bản đồ địa chính, đăng ký đất đai,

tài sản gắn liền với đất, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất, xây dựng cơ sở

dữ liệu địa chính trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh tại Văn bản số

309/BGPMB-HT ngày 23/3/2023 và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường

tại Tờ trình số 412/TTr-STNMT ngày 20/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Thiết kế kỹ thuật và Dự toán kinh phí hạng mục di dời

mốc địa chính CTi-08, tại thị trấn Cát Tiến để thi công dự án Hạ tầng kỹ thuật

Khu đất ở, dịch vụ thương mại tại Km 0 + 280, đường trục Khu kinh tế nối dài,

với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên hạng mục: Di dời mốc địa chính CTi-08, để thi công dự án Hạ

tầng kỹ thuật Khu đất ở, dịch vụ thương mại tại Km 0 + 280, đường trục Khu

kinh tế nối dài.

2. Địa điểm thực hiện: thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát.

3. Nội dung lập Thiết kế kỹ thuật

a) Nội dung công việc:

   2

- Thu thập, phân tích, đánh giá các tư liệu liên quan.

- Nội dung thiết kế kỹ thuật lập theo Thông tư số 25/2014/TT-BTNMT

ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Quy định về bản đồ địa

chính.

-  Quy trình công nghệ và giải pháp xây dựng điểm địa chính; Các tiêu

chuẩn kỹ thuật, độ chính xác đảm bảo theo quy định hiện hành.

b) Khối lượng công việc:

 - Di dời mốc địa chính : 01 điểm, mức khó khăn 2

4. Dự toán kinh phí: 12.474.156 đồng (Mười hai triệu bốn trăm bảy

mươi bốn nghìn một trăm năm mươi sáu đồng). Trong đó:

- Di dời mốc địa chính  : 10.566.233 đồng;

- Chi phí khảo sát, lập TK-KT : 335.360 đồng;

- Chi phí kiểm tra, nghiệm thu : 418.549 đồng;

- Thuế GTGT 10% : 1.134.014 đồng.

5. Nguồn vốn: Vốn ngân sách tỉnh quản lý (sử dụng từ nguồn dự phòng

của dự án Hạ tầng kỹ thuật khu đất ở, dịch vụ thương mại tại Km 0 + 280,

đường trục Khu kinh tế).

6. Thời gian thực hiện:  30 ngày.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Giao Văn phòng Đăng ký đất đai là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thực hiện việc di dời mốc địa chính CTi-

08 theo đúng thiết kế kỹ thuật được phê duyệt và các quy định hiện hành;

- Giao Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh có trách nhiệm chuyển kinh phí cho

Văn phòng Đăng ký đất đai (đơn vị tổ chức thực hiện việc di dời mốc địa chính

CTi-08).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh,

Giám đốc Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

                   KT. CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                    Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T14:15:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T14:32:12+0700

		2023-04-24T16:08:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T21:20:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T21:20:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T21:21:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!